Hymno 1

1

2

ANNOTATIONES.

- 1 Viniualoci historiam paraphrasticòs habet Surius pag. 52/
2 Kunegundis imperatricis, pag. 60.

4 Mart. G

Quarto Nonas Martij, luna

16.27.8.19.30/11.22.3.14.25/6.17.28.9.20/1.12.23.4

1

Romæ via Appia, natalis beati Lucij, papæ & martyris. qui persecutione Valeriani & Gallieni ob Christi fidem exilio relegatus, & postmodum diuino nutu ad ecclesiam suam redire permissus, martyrium capitis obtruncatione compleuit. Item Romæ, via Appia, sanctorum martyrum nongentorum, qui positi sunt

sunt in
dem di
aliorum
Adrian
mæ tran
ptembr
ris, sant
tris Ge
¶ p
tyris.

1 De
63/ & E

17.28.9

A

demp
de ant
quoqu
sancti
tyrum
confess
¶ C
festo q
tabatur
proiect

18.29

N

funt in cœmeterio ad sanctam Cæciliam. Eo-
dem die, Caij * Palatini in mare merfi: *r & Forre pala-*
aliorum viginti septem. *q Nicomediæ; sancti tini, id est,*
Adriani, cum alijs viginti tribus, cuius corpus Ro- *aulici*
ma translatum est, atque sepultum, sexto idus Se-
ptembris. vbi & eius passio est annotata. Treni-
ris, sancti Basini episcopi. *g Die quarta, sancti pa-*
tris Gerasini; qui fuit in Iordane.

¶ Ipso die, eleuatio corporis beati Adriani mar-
tyris. *Si quis frater præsumpserit sine iussione Abbatis.*

ANNOTATIO.

1 De Lucio, Pontificale cap. 23/Cyprianus epist. 58, &
63/ & Breuiarium Daniae.

Tertio Nonas Martij, luna

5 Mart. A

17. 28. 9. 20. 1/12. 23. 4. 15. 26/ 7. 18. 29. 10. 21/ 2. 13. 24. 5

A Pud Antiochiam, natalis beati Phocæ
martyris. † qui post multas quas pro re- *Greg. Tur. de*
demptoris nomine passus est iniurias, qualiter *gloria mar.*
de antiquo illo serpente triumphauerit, hodie *c. 99*
quoque populis declaratur. Ipso die, passio
sancti Eusebij Palatini, & aliorum nouem mar-
tyrum. *Suessionis, sancti Drausij, episcopi &*
confessoris.

¶ Cæsaræ Palæstinæ, sancti Adriani martyris, qui die *8. hist. eccl. c.*
festo quo natalitia fortunæ Cæsariensium (sic enim pu- *21 Euf.*
tabatur) celebrari solent, leoni primum ad discerpendum *Omni sollicitudine cura?*
proiectus fuit: deinde gladio est iugulatus.

Pridie Nonas Martij, luna

6 Mart. B

18. 29. 10. 21. 2/13. 24. 5. 16. 27/ 8. 19. 30. 11. 22/ 3. 14. 25. 6

Nicomediæ, natalis sanctorum, Victoris &
Victorini, qui per triennium cum Clau-
diano

K 5

diano

Pomerij, cuius prognosticon extat

diano & Bassa vxore eius, tormentis multis afflicti, & retrusi in carcerem, ibidem vitæ successum impleuerunt. Ciuitate Toletæ, depositio Iuliani * episcopi. qui apud eiusdem loci incolas famosissimus habetur. In monte Carmelo, beati Cyrilli presbyteri, Carmeli eremicole per deuoti. cui Deus, tanquam fideli amico de futuro mundi statu quam plura reuelauit. Treueris, sancti Quiriaci presbyteri. Seckingi, depositio Fridolini abbatis & confessoris. g Die sexta, sanctorum quadraginta duorum martyrum, recenter inuentorum in Ammorio.

2 ¶ Gandau, obitus sanctæ memoriæ Coletæ de Corbeia, anno millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo, quæ instituit Clarissas Coletanas. Meris, sancti Grodegandi †, archiepiscopi & confessoris.

Sig. c. 78 de vi. il. & v. 34.

ANNOTATIONES.

- 1 De Fridolino Ægidius Tscudus in descriptione Rheticiæ Alpinae, cap. 12. Descriptionis vitæ sancti Fridolini auctor fuit Noggerus, abbas sancti Galli, qui vixit ante 650 annos.
- 2 Coletæ Gandauensis vitam scripsit Stephanus Iuliacus, sacræ paginæ professor. Ms. cuius compendium Parisijs impressum est in 8. Si quis frater frequenter

7 Mart. C

Nonis Martij, luna

19.30. 11. 22.3 / 14. 25.6.17.28. / 9.20.1.12.23 / 4.15.26.7

1 **I**N Mauritania, ciuitate Thuburbanorum, natalis sanctorum martyrum, Perpetuæ & Felicitatis, & cum eis, Reuocati, Saturnini, & Secundoli. quorum vltimus in carcere quieuit: reliqui omnes ad bestias sunt traditi, sub Seuero principe, b die natalis eius. *Quique*

dum adhuc seruantur in carcere, & Felicitas parturiret, omnium sanctorum precibus impetratum est, vt octauo mense pareret. Eodem die, in Taracina Campaniæ ciuitate, monasterio Fossæ nouæ & sancti Thomæ Aquinatis, doctoris & confessoris. 2
 qui de nobili genere Comitum Aquinorum claram originem ducens, patre inuito Ordinem ingressus est Prædicatorum, & literarum studijs diligenter intendens, sacræ Theologiæ cathedra sublimatus, totum mundum claritate suæ scientiæ illustrauit: & anno millesimo ducentesimo, septuagesimo quarto, vitæ vero suæ quinquagesimo inchoante, diem clausit extremum. Apud Valeriam prouinciam, sancti Equitij abbatis. cuius meminit beatus Gregorius, dialogorum libro primo. 8 Die cap. 4
 septima, sacrosanctorum martyrum episcoporum in Chersone, Basilei, Ephraim, Charitônis, Eugenij, & reliquorum.

¶ Cæsariæ Palæstinæ, natalis sancti Eubuli. qui gloriosam pro pietate mortem, caducæ vitæ præponens, post bestiarum laniatus, gladio trucidatus fuit: omniaque martyrum certamina suo sanguine postremus obsignauit. In Segenberge, sancti Volkeri martyris. 2. hist. eccles. cap. 21. Eusebij.

ANNOTATIONES.

1 De Perpetuæ & Felicitatis natali, indicat Possidius in indiculo tractatus tres beati Augustini. qui ex Cambrensi codice excudentur apud Plantinum. Meminit item Perpetuæ Tertullianus de anima, Capite de inferis / Augustinus de animæ origine libro 3 cap. 9 / in Psalmum 47 versus finem / & Perpetuæ, Felicitatis, ac sociorum, de tempore barbarico cap. 5.

2 Thomas Tolosam est translatus. Vitam eius scribunt Ioannes 22, & Antonius Pizamanus, cum opuscu-

opusculis sancti Thomæ excusi Venetijs, anno 1490/
Ioannes Garzo libro 4 de illustribus viris Ordinis Præ-
dicatorum: & Surius pag. 68. Item Græce Demetrius
Cydoneus, teste Xysto Senensi, libro 4 bibliotheca
sacra. *Frater qui proprio vitio, sus.*

8 Mart. D

Octauo Idus Martij, luna

20. 1. 12. 23. 4/15. 26. 7. 19. 29/ 10. 21. 2. 13. 24/ 5. 16. 27. 8

IN ciuitate Antinoetarum, natalis sanctorum,
Philémonis & Apollonij diaconi. qui ten-
ti, & à iudice auditi, cum constanter sacrificare
idolis nolissent, perforatis calcaneis per ci-
uitatem horribiliter tracti, nouissime gladio
cæsi, martyrium compleuerunt. Eodem die,
apud præfatam urbem, passio sanctorum, Arria-
ni, Theotici, & aliorum trium. quos iudex sub-
mersos in mare necauit: sed obsequio delphini
corpora eorum littori sunt restituta. Cartha-
gini, sancti Pontij, diaconi beati Cypriani epi-
scopi. * qui vsque ad diem passionis illius cum
eo exilium sustinens, egregium volumen vitæ
& passionis ipsius reliquit, ac clarus passionibus
coronam vitæ promeruit. *p In pago Teruanen-
si, sancti Hunfridi, episcopi eiusdem ciuitatis, &
abbatis Sithiensis. q cuius corpus de letis Morinis,
Ipras est translatum. In Anglia, sancti Feli-
cis †, episcopi & confessoris. qui de Burgundia ve-
niens, nationi Anglorum Orientalium Christum an-
nunciavit. g Die octaua, sancti patris & confes-
soris Theophylacti, episcopi Nicomediæ.*

*Hier. de vi.
ih. c. 78*

*Beda. lib. 2
cap. 15.*

ANNOTATIO.

1 Philemonis, Apollonij, Arriani & aliorum quatuor,
martyr.

martyrium habet Metaphrastes, in passione Thyrsi, die
14 Decembr. *Omnia atas vel intellectus.*

Septimo Idus Martij, Luna

9 Mart. 5

21. 2. 13. 24. 5 / 16. 27. 8. 19. 30 / 11. 22. 3. 14. 25 / 6. 17. 28. 9

A Pud Sebasten Armeniæ minoris, natalis
sanctorum quadraginta militum. qui
tempore Licinij regis, post vincula & carce-
res creberrimos, post facies cæsas lapidibus,
missi sunt in stagnum, & sic demum crurifra-
gio martyrium consummauerunt. Erant autem
nobiliores inter eos Quyrion & Candidus.

Apud Nyssenam ciuitatem, depositio sancti
Gregorij episcopi, fratris beati Basilij Cæsa-
riensis, tam vita quàm eloquentia clarissimi.

Ciuitate Barcinona, sancti Patiani episco-
pi. † qui, tempore Theodosij principis, optima
senectute finem vitæ sortitus est. *Hier. de virg
ill. c. 118
Zellarius Monast. Ery.*

ANNOTATIONES.

1 De quadraginta martyribus. Basilus scripsit lauda-
tionem in hos martyres, homilia 20. Extant & fra-
tris eius Gregorij Nysseni orationes duæ in laudem eo-
rundem: & tomo quarto Aloysij sermo sancti Gauden-
tij Brixienfis episcopi, habitus in die dedicationis Basili-
cæ Concilij sanctorum, vbi inter cætera ait, Habent
plane idoneum suis meritis, dignissimumque præco-
nem, beatæ recordationis virum confessorem Basilium,
ecclesiæ Cæsariensis antistitem, cuius eloquentia sin-
gularis, & sermo Apostolico sale conditus, paupertate
mei retundit ingenij. De iisdem Metaphrastes
tomo 2 Suriij / Sozomenus lib. 9 cap. 2.

2 Gregorij Nysseni meminit Theodoritus lib. 4 hist.
eccl. cap. 30 vel 28 / & Hieronymus de viris illustribus
cap. 138. Extantque eius opera.

| Sexto

10 Mart. F

Sexto Idus Martij, luna

22.3.14.25.6/17.28.9.20.1/12.23.4.15.26/7.18.29.10

Apud Euf.
l. 5. c. 15 / 16
Rufini.

A Pud Apamiã, natalis sanctorum Alexandri & Caij martyrum. qui, vt Apollinaris scribit Hierapolitanus episcopus, in libro contra Cataphrygas †, persecutione Antonini Veri, glorioso martyrio coronati sunt. In Perfide, sanctorum martyrum numero quadraginta duorum. Parisijs, depositio sancti Droctouei abbatis, discipuli beati Germani episcopi. Luxouio monasterio, sancti Attalæ abbatis. g Die decima, sanctorum martyrum, Codrati & sociorum eius †.

De his Me-
saph.

¶ In Vissenaken iuxta Thenas in montibus, sancti Himelini confessoris. qui natione Scotus, & beato Rumoldo carne propinquus, prefato loco, febre pestilentiali tactus, diem obiit, mirificante Domino obitum eius multis signis & miraculis. *Humilitatem ante fca.*

ANNOTATIO.

1 De Attala, Ionas Scotus, discipulus discipulorum Columbani, scripsit vitas sanctorum, Columbani, & Attalæ †, ac Eustathij, successorum eius. Quæ manifesto errore Bedæ tribuuntur, tomo 3 operum Bedæ.

Pag. 92 54-
rij.

11 Mart. G

Quinto Idus Martij, luna

23.4.15.26.7/18.29.10.21.2/13.24.5.16.27/8.19.30.11

IN Carthagine, sanctorum martyrum, Heracleij, Sozimi, & Candidi, Piperionis, & aliorum viginti. Ipse die, Gorgoni & Firmi. ¶ In

territorio

territorio Herbipolensi, sancti Gumberti confessoris.

In pago Atrebatensi, depositio sancti Vindiciani
episcopi. Item Carthagine, sancti Constantini,
clarissimi viri. 3 Die vndecima, sancti patris So-
phronij, patriarchæ Hierosolymorum.

¶ Cuius nomen inferi sanctis diptychis sanctarum ec-
clesiarum iudicavit sanctum Concilium sextum, Con- Act. 13
stantinopolitanum. *Substantia Monasterij in ferramentis 20.*

ANNO TATIVNCVLA.

Hoc die Vsuardus solos habebat martyres 40: qui po-
siti sunt die nona, iuxta Rom. eccl. obseruationem.

Quarto Idus Martij, luna

13 Mart. 4

24. 3. 16. 27. 8/19. 30. 11. 22. 3/14. 25. 6. 17. 28/9. 20. 1. 12

Romæ, beati Pontificis Gregorij, do-

ctoris & Apostoli Anglorum. Apud

Nicomediæ, passio sancti Petri martyris.

Hic cum esset cubicularius Dioclitiani prin-

cipis, & liberius causaretur de immensis * mar-

tyrum supplicijs, iubente eodem in medium

educitur, ac primo suspensus, diutissime flagris

torquetur: deinde aceto & sale perfusus, ad

ultimum in craticula assatur: sicque vere Petri

extitit & fidei hæres, & nominis. Item Ni-

comediæ, sanctorum Egdunij presbyteri, &

aliorum septem. qui diebus singulis suffocati

sunt, vt cæteris metus incuteretur. Romæ, san-

cti Mamiliani martyris. 3 Die duodecima, sancti

patris & confessoris Theophanis.

¶ Qui & Isaacius dictus est: magnaque animi constan-

tia restitit iconomacho Leoni. In Britannia minori,

Pauli Leonensis episcopi, tempore Iustini iunioris.

ANNO

Lib. 2. lib. 6.
eccl. c. 6.

b Sancti
Nomæ

De Mamil.
presb. Gesta
Vrbani

De Theoph.
Metaph.

i. De Gregorio, Bedalib. 2 hist. Anglorum cap. 1. Paulus diaconus lib. 3 de gestis Langobardorum cap. 11. Ideo, inquit, de beato Gregorio plura dicere omittimus, quia iam ante annos aliquot eius vitam Deo auxiliante contextuimus. Habetur Ms. Sigebertus eiusdem meminit de viris illustribus cap. 80 / rursus cap. 107 librorum quatuor, quos Ioannes diaconus Romanæ ecclesiæ, vrbano stylo scripsit de vita Gregorij ad Ioannem papam. Hæc excusi sunt cum operibus Gregorij, Parisijs, & tom. Surijs. *Præcipue hoc vitium radicitq; ampe.*

13 Mart. B

Tertio Idus Martij, Iunia

25. 6. 17. 28. 9 / 20. 1. 12. 23. 4 / 15. 26. 7. 18. 29 / 10. 21. 2. 13

A Pud Nicomediam, natalis sanctorum martyrum, Macedonij presbyteri, Patriciæ & Modestæ. Nicæa ciuitate, sanctorum martyrum, Theusetæ, Horris, Theodoræ, Nymphodoræ, Marci, Arabiæ. qui omnes igni traditi sunt. In Thebaide, depositio sanctæ Euphrasiæ virginis.

¶ *In Ipso die, monasterio Cluniaco, translatio sanctæ Consortiæ. § Die decima tertia, reportatio reliquiarum sancti Nicephori patriarchæ Constantinopolis.*

¶ *Qui vitalem sacrarum imaginum vsum aduersus impietatem defendit. Hermopoli, sancti Sabini martyris.*

*De Sab. Me-
saph.*

ANNOTATIONES.

- 1 Euphrasiæ vitam habet Surius pag. 216. quæ etiam cum vitis patrum est impressa.
- 2 In Nicephori patriarchæ Constantinopolis exilium, & in translationem sanctarum ipsius reliquiarum, est apud Metaphrastem oratio Theophanis presbyteri & præpositi. Pag. Surijs 227. *Sicut scriptum est.*

Pridie

Pridie Idus Martij, Luna

14 Mart. C

26.7.18.29.10/21.2.13.24.5/16.27.8.19.30/11.22.3.14

Romæ, passio sanctorum martyrum quadraginta & septem. Hi * baptizati sunt à beato Petro Apostolo, cum teneretur in custodia Mamortini, cum coapostolo suo Paulo, vbi nouem menses detenti sunt. Qui omnes sub deuotissima fidei confessione, Neroniano gladio consumpti sunt. In Africa, sancti Petri martyris. Item sancti Euphrosij. *Et eodem die, Zacharia pontificis. qui sedit Romæ annos decem. q̄ hic quatuor libros dialogorum beati Gregorij transtulit in Græcum, & per Bonifacium Moguntinum episcopum, Pipinum patrem Caroli, in solim regni sublimauit, in Suesionum ciuitate. Eodem die Carnoti, sancti Leonini episcopi. & Et sancti martyris Alexandri in Pvdne.*

*Ut habes
Processi passio
sio 2 Julij.*

*De Zach. p̄-
tificale c. 93
10. 3 Concilio*

¶ In Quindelingeberg monasterio, diocesis Halberstadenfis, dormitio Machtrildis reginæ, matris Ottonis primi, imperatoris. cuius vita virtutis specular fuit.

ANNOTATIO.

i De Mathilda, Vuitichindus Saxo ad Mathildam filiam Othonis, lib. 3 rerum gestarum ab Henrico & Othone / & Liutprandus Ticinensis lib. 4 cap. 7 rerum Europæ. *Sxatres sic sibi inuicem seruiant.*

Idibus Martij, Luna

15 Mart. D

27.8.19.30.11/22.3.14.25.6/17.28.9.20.1/12.23.4.15

IN Cæsarea Cappadociæ, passio sancti Longini. qui latus Domini lancea perforauit, vt in gestis eius inuenitur †. Apud Thessalonicam

*Apud Me-
taph. pag.
232.*

nīcam ciuitatem, natalis sanctæ Matronæ martyris, quæ a cum occulte Christum colens, quotidiē furtiuis orationibus ecclesiam frequentaret, deprehensa & multipliciter afflicta, nouissime robustis fustibus vsque ad mortem cæsa, in confessione Christi incorruptum Deo spiritum reddidit. *g Die decima quinta, sancti martyris Agapij, & sociorum eius. Septimanarij autem.*

16 Mart. E Decimo Septimo Calendas Aprilis, Luna

28.9.20.1.12/23.4.15.26.7/18.29.10.21.2/13.24.5.16

A Pud Aquileiam, natalis beati Hilarij episcopi, & Tatiani diaconi. qui sub Beronio præside, post equuleum, atque alia tormenta, vna cum Felice, Largo, & Dionysio, martyrium terminarunt. Romæ, passio sancti Cyriaci diaconi †. qui post longam carceris macerationem, reliquata pice pertusus, &

Gesta Marti celli to. 1 Surij, pag. 361

in catasta extensus, attractus etiam neruis, & fustibus cæsus, ad vltimum cum Largo & Smaragdo, & alijs viginti, iubente Maximiano, capite truncatus est. Horum tamen festiuitas sexto Idus Augusti recolitur. quo die à beato Marcello papa, eorum corpora sunt leuata, ac venerabiliter tumulata. Eodem die, natale sancti Heriberti archiepiscopi Coloniensis. Huius venerabile corpus in monasterio Tuiciensi ad Rhenum honorifice requiescit: quod idem vir sanctus in honore sanctæ Dei genitricis à fundamento erexit. Recesa, in territorio Cliuensi, festum sancti Dentlini, pueri septem annorum. Marcianis, p depositio sanctæ

1 *Heriberti archiepiscopi Coloniensis. Huius venerabile corpus in monasterio Tuiciensi ad Rhenum honorifice requiescit: quod idem vir sanctus in honore sanctæ Dei genitricis à fundamento erexit. Recesa, in territorio Cliuensi, festum sancti Dentlini, pueri septem annorum. Marcianis, p depositio sanctæ*

sancti
sancti
pi &

1 He
bas T
libris
chus T
enim
etæ R
lijs vi
na Co
ipius
dientia
à fidel
perante
stræ ar
abbate
stantis,
nobis fi
2 De
etæ virg
profund
Ms. Ma
Cum pr

Ord

De

29.10.21

I N
& c
stum er
Niuige
filie Pi

*sanctæ Eusebiæ virginis. 8 Die decima sexta, 2
sanctorum martyrum, Sabini † & Papæ.*

¶ Aruernis, depositio sancti Patricij, episcopi & confessoris. *Infirmorum cura ante omnia. ins.*

*De hoc forte
Meta. 13 bM.*

ANNOTATIONES.

1 Hereberti vitam nouo stylo conscripsit Rupertus abbas Tuitiensis, pag. 246 Suriij. Hanc, & miracula, antea libris duobus scripserat Lambertus Leodiensis, monachus Tuitiensis, mandante metropoli Agrippina. Sic enim habet præfatio inter alia, Matri ecclesiarum sanctæ Rom. Ecclesiæ, & in vniuerso orbe terrarum, filijs vniuersis vniuersalis ecclesiæ, Metropolis Agrippina Colonia: Curam scribendi communi consensu vni ipsius monasterij fratri commisimus, qui ministri obedientia nihil aliud scripsit, quam quod vidimus, aut à fidelibus audiuius. Et in fine, Scripta sunt imperante Honorio tertio, Hermanno metropolis nostræ archiepiscopo, cœnobij ipsius in quo requiescit, abbate Vuerimboldo. Ne vero suppresso nomine dictantis, causetur muta pagina, tituletur obsecundantis nobis fratris nostri Lamberti, nomine & memoria.

2 De Eusebiæ, Chronicon Marcianense. Eusebiæ sanctæ virginis vitam, & actionum gesta, edidit quidam profundioris scientiæ, & prosa, & carmine. Habentur Ms. Marcenis, vbi auctore Marcianensi, Prosa incipit, Cum primum ad scribendum. Carmen vero.

Ordinibus varijs, quorum compagine vestis.

Decimo Sexto Calendas Aprilis, luna

29. 10. 21. 2. 13 / 24. 5. 16. 27. 8 / 19. 30. 11. 22. 3 / 14. 25. 6. 17 17 Mart. ¶

IN Scotia, natale sancti Patricij, episcopi & confessoris, qui primus ibidem Christum euangelizauit. Eodem die, monasterio Niugella, p transitus sanctæ Gertrudis virginis, filie Pipini ducis. cuius præclara gesta habentur.

L. 2 Alexan

MARTIVS.

Alexandria, natalis sancti Ambrosij, eiusdem ecclesie diaconi. Cabilone, natale sancti Agricola, episcopi & confessoris.

¶ P Lyræ, translatio sancti Gumhari, præclari confessoris. Apud Dononium, eleuatio corporis sanctæ Regine. Licet ipsa natura.

ANNOTATIONES.

1 Patricius Apostolus fuit Hibernorum, qui apud veteres Scotorum quoq. nomine comprehendebantur. Vita duobus libris habetur tomo 3 Bedæ, non per Bedam, sed per Hibernum Bedæ longe imparem, qui se in fine secundi Probum nominat, & fratri Paulino vtrumq. scripsisse indicat. Eiusdem vitam tribus libris scriptam esse à Guilh. Malmesburie Benedictino, testatur catalogus Scriptorum Brytanniæ.

2 Gertrudis vita tribus libris conscripta habetur Niuellæ, oppido Brabantie: & in eorum prologo, Vitam piissimæ virginis scribere decreuimus, secundum quod veracissima ac fidelissima narratione, licet inculto sermone, nobis tradidit †, qui vitam & virtutes eius oculis suis vidit, quiq. sacras exequijs præsens fuit.